[bookmark: _GoBack][image: ]

Местная администрация
муниципального образования
муниципальный округ № 7

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

12 ноября 2020 года								           № ___-П-А
Санкт-Петербург

«О внесении изменений в отельные постановления
местной администрации муниципального образования
муниципальный округ №7»

В соответствии с Законом Санкт-Петербурга от 23.09.2009 № 420-79 «Об организации местного самоуправления в Санкт-Петербурге», местная администрация муниципального образования муниципальный округ №7,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести следующие изменения в Положение об участии в профилактике терроризма и экстремизма,  а также в минимизации и(или) ликвидации последствий их проявлений на территории муниципального образования в форме и порядке, установленных федеральным законодательством и законодательством Санкт-Петербурга», утвержденное постановлением местной администрации муниципального образования муниципальный округ №7 от 17.07.2017 №44-П-А «Об утверждении Положения об участии в профилактике терроризма и экстремизма,  а также в минимизации и(или) ликвидации последствий их проявлений на территории муниципального образования в форме и порядке, установленных федеральным законодательством и законодательством Санкт-Петербурга»: в пункте 2 положения слова «участие в профилактике терроризма и экстремизма, а также в минимизации и(или) ликвидации последствий их проявлений на территории муниципального образования муниципальный округ №7 в форме и порядке, установленных федеральным законодательством и законодательством Санкт-Петербурга» после слов «ведомственной целевой программой»  исключить.
2. Внести следующие изменения в Положение о порядке реализации вопроса местного значения «участие в реализации мероприятий по охране здоровья граждан от воздействия окружающего табачного дыма и последствий потребления табака на территории муниципального образования муниципальный округ №7», утвержденное постановлением местной администрации муниципального образования муниципальный округ №7 от 27.02.2014 №45-П-А «Об утверждении положения о порядке реализации вопроса местного значения «участие в реализации мероприятий по охране здоровья граждан от воздействия окружающего табачного дыма и последствий потребления табака на территории муниципального образования муниципальный округ №7»: в пункте 3 положения слова «участие в реализации мероприятий по охране здоровья граждан от воздействия окружающего табачного дыма и последствий потребления табака на территории муниципального образования муниципальный округ №7» после слов «ведомственной целевой программой» исключить.
3. Внести следующие изменения в Положение о порядке реализации вопроса местного значения «участие в создании условий для реализации мер, направленных на укрепление межнационального и межконфессионального согласия, сохранение и развитие языков и культуры народов Российской Федерации, проживающих на территории муниципального образования муниципальный округ №7, социальную и культурную адаптацию мигрантов, профилактику межнациональных (межэтнических) конфликтов», утвержденное постановлением местной администрации муниципального образования муниципальный округ №7 от 25.10.2016 №94-П-Э ««Об утверждении Положения о порядке реализации вопроса местного значения «участие в создании условий для реализации мер, направленных на укрепление межнационального и межконфессионального согласия, сохранение и развитие языков и культуры народов Российской Федерации, проживающих на территории муниципального образования муниципальный округ №7, социальную и культурную адаптацию мигрантов, профилактику межнациональных (межэтнических) конфликтов»: в пункте 2 положения слова «участие в создании условий для реализации мер, направленных на укрепление межнационального и межконфессионального согласия, сохранение и развитие языков и культуры народов Российской Федерации, проживающих на территории муниципального образования муниципальный округ №7, социальную и культурную адаптацию мигрантов, профилактику межнациональных (межэтнических) конфликтов» после слов «ведомственной целевой программой» исключить.
4.  Внести следующие изменения в Положение о реализации вопроса местного значения «организация и проведение мероприятий по сохранению и развитию местных традиций и обрядов», утвержденное постановлением местной администрации муниципального образования муниципальный округ №7 от 01.12.2016 №111-П-А «Об утверждении Положения о порядке реализации вопроса местного значения «организация и проведение мероприятий по сохранению и развитию местных традиций и обрядов»: в пункте 2 положения слова «организация и проведение мероприятий по сохранению и развитию местных традиций и обрядов» после слов «ведомственной целевой программой» исключить.
5. Внести следующие изменения в Положение о порядке реализации вопроса местного значения «участие в формах, установленных законодательством Санкт-Петербурга, в мероприятиях по профилактике незаконного потребления наркотических средств и психотропных веществ, новых потенциально опасных психоактивных веществ, наркомании в Санкт-Петербурге», утвержденное постановлением местной администрации муниципального образования муниципальный округ №7 от 20.12.2016 №122-П-Э «Об утверждении Положения о порядке реализации вопроса местного значения «участие в формах, установленных законодательством Санкт-Петербурга, в мероприятиях по профилактике незаконного потребления наркотических средств и психотропных веществ, новых потенциально опасных психоактивных веществ, наркомании в Санкт-Петербурге»: в пункте 2 положения слова «участие в деятельности по профилактике правонарушений в Санкт-Петербурге в формах, установленных законодательством Санкт-Петербурга» после слов «ведомственной целевой программой» исключить.
6. Внести следующие изменения в Положение о порядке реализации вопроса местного значения «участие в деятельности по профилактике правонарушений в Санкт-Петербурге в соответствии с федеральным законодательством и законодательством Санкт-Петербурга» на территории муниципального образования муниципальный округ №7, утвержденное постановлением местной администрации муниципального образования муниципальный округ №7 от 25.10.2012 №389-П-А «Об утверждении Положения о порядке реализации вопроса местного значения «Участие в деятельности по профилактике правонарушений в Санкт-Петербурге в соответствии с федеральным законодательством и законодательством Санкт-Петербурга» на территории муниципального образования муниципальный округ № 7»: в пункте 2 положения слова «участие в деятельности по профилактике правонарушений в Санкт-Петербурге в соответствии с федеральным законодательством и законодательством Санкт-Петербурга» после слов «ведомственной целевой программой» исключить.
7. Внести следующие изменения в Положение о реализации вопроса местного значения «Организация и проведение досуговых мероприятий для жителей муниципального образования муниципальный округ № 7», утвержденное постановлением местной администрации муниципального образования муниципальный округ №7 от 10.12.2012 №441-П-А «Об утверждении положения о порядке реализации вопроса местного значения «Организация и проведение досуговых мероприятий  для жителей муниципального образования муниципальный округ № 7»: в пункте 2 положения слова ведомственной целевой программы «Досуговые мероприятия» на соответствующий финансовый год» заменить словами «ведомственной целевой программой».
8. Опубликовать настоящее Постановление в официальном издании – «Бюллетене муниципального округа № 7».
9. Настоящее постановление вступает в силу в день, следующий за днем официального опубликования.

И.о. главы местной администрации
МО МО № 7 									                  Е.В. Климова

image1.emf

Местная администрация

муниципального образования

муниципальный округ № 7

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

12

ноября

20

20

года

№

___

-

П

-

А

Санкт

-

Петербург

«О внесении изменений в отельные постановления

местной администрации муниципального образования

муниципальный округ №7»

В

соответствии с

Закон

ом

Санкт

-

Петербурга от 23.09.2009 № 420

-

79 «Об организации

местного самоуправления в Санкт

-

Петербурге»,

местная администрация муниципального

образования муниципальный округ №7

,

ПОСТАНОВЛЯ

ЕТ

:

1

.

Внести следующие изменения в

Положение

об участии в профилактике терроризма и

экстремизма,  а также в минимизации и(или) ликвидации последствий их проявлений на

территории муниципального образования в форме и порядке, установленных федеральным

законодатель

ством и законодательством Санкт

-

Петербурга

», утвержденное постановлением

местной администрации муниципального образования муниципальный округ №7 от

17.07

.201

7

№

44

-

П

-

А

«

Об утверждении Положения об участии в профилактике терроризма и

экстремизма,  а также в

минимизации и(или) ликвидации последствий их проявлений на

территории муниципального образования в форме и порядке, установленных федеральным

законодательством и законодательством Санкт

-

Петербурга

»

: в пункте 2 положения слова

«участие в профилактике террор

изма и экстремизма, а также в минимизации и(или)

ликвидации последствий их проявлений на территории муниципального образования

муниципальный округ №7 в форме и порядке, установленных федеральным

законодательством и законодательством Санкт

-

Петербурга»

после

слов «ведомственной

целевой программой»

исключить.

2

. Внести следующие изменения в

Положение

о порядке реализации вопроса местного

значения «участие в реализации

мероприятий по охране здоровья граждан от воздействия

окружающего табачного дыма и

последств

ий потребления табака на территории

муниципального образования муниципальный округ №

7»

,

утвержденное постановлением

местной администрации муниципального образования муниципальный округ №7 от

27.02

.201

4

№

45

-

П

-

А «

Об утверждении положения о порядке реализации

вопроса местного

значения «участие в реализации мероприятий по охране здоровья граждан от воздействия

окружающего табачного дыма и последствий потребления табака на территории

муниципального образования муниципальный округ №7»

: в пункте

3

положения слова

«участие в реализации мероприятий по охране здоровья граждан от воздействия

окружающего табачного дыма и последствий потребления табака на территории

муниципального образования муниципальный округ №7»

после слов «ведомственной целевой

программой»

исключить

.

3

.

Внести следующие изменения в

Положение

о

порядке реализации вопроса местного

значения «

участие в создании условий для реализации мер, направленных на укрепление

межнационального и межконфессионального согласия, сохранение и развитие языков и

культуры народов Российской Федерации, проживающих на территории муниципального

      Местная администрация   муниципального образования   муниципальный округ № 7     ПОСТАНОВЛЕНИЕ     12   ноября  20 20   года                               №   ___ - П - А   Санкт - Петербург     «О внесении изменений в отельные постановления   местной администрации муниципального образования   муниципальный округ №7»        В   соответствии с   Закон ом   Санкт - Петербурга от 23.09.2009 № 420 - 79 «Об организации  местного самоуправления в Санкт - Петербурге»,  местная администрация муниципального  образования муниципальный округ №7 ,         ПОСТАНОВЛЯ ЕТ :     1 .  Внести следующие изменения в  Положение   об участии в профилактике терроризма и  экстремизма,  а также в минимизации и(или) ликвидации последствий их проявлений на  территории муниципального образования в форме и порядке, установленных федеральным  законодатель ством и законодательством Санкт - Петербурга », утвержденное постановлением  местной администрации муниципального образования муниципальный округ №7 от  17.07 .201 7   № 44 - П - А   « Об утверждении Положения об участии в профилактике терроризма и  экстремизма,  а также в  минимизации и(или) ликвидации последствий их проявлений на  территории муниципального образования в форме и порядке, установленных федеральным  законодательством и законодательством Санкт - Петербурга » : в пункте 2 положения слова  «участие в профилактике террор изма и экстремизма, а также в минимизации и(или)  ликвидации последствий их проявлений на территории муниципального образования  муниципальный округ №7 в форме и порядке, установленных федеральным  законодательством и законодательством Санкт - Петербурга»   после   слов «ведомственной  целевой программой»    исключить.   2 . Внести следующие изменения в  Положение  о порядке реализации вопроса местного  значения «участие в реализации   мероприятий по охране здоровья граждан от воздействия  окружающего табачного дыма и   последств ий потребления табака на территории  муниципального образования муниципальный округ № 7» ,   утвержденное постановлением  местной администрации муниципального образования муниципальный округ №7 от  27.02 .201 4   № 45 - П - А « Об утверждении положения о порядке реализации   вопроса местного  значения «участие в реализации мероприятий по охране здоровья граждан от воздействия  окружающего табачного дыма и последствий потребления табака на территории  муниципального образования муниципальный округ №7» : в пункте   3   положения слова   «участие в реализации мероприятий по охране здоровья граждан от воздействия  окружающего табачного дыма и последствий потребления табака на территории  муниципального образования муниципальный округ №7»   после слов «ведомственной целевой  программой»   исключить .     3 .  Внести следующие изменения в  Положение  о  порядке реализации вопроса местного  значения « участие в создании условий для реализации мер, направленных на укрепление  межнационального и межконфессионального согласия, сохранение и развитие языков и  культуры народов Российской Федерации, проживающих на территории муниципального